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Baggrund 

Kultur- og Fritidsudvalget havde den 16. august 2024 dialogmøde med 

Handicaprådet. Kultur- og Fritidsforvaltningens indsatsplaner samt 

handleplaner under Kultur- og Fritidspolitikken og Handicaprådets in-

volvering i arbejdet med disse blev drøftet. Derudover var der en drøf-

telse om borgere med handicaps muligheder for deltagelse i kultur- og 

fritidslivet. 

 

Opsamling 

Handleplaner 

Kultur- og Fritidsforvaltningen præsenterede forvaltningens indsatspla-

ner under Handicappolitikken samt status på relevante handleplaner 

under Kultur- og Fritidspolitikken. 

 

Inklusion i fritidslivet 

Der var drøftelse af, at udfordringer med borgere med handicaps delta-

gelse i fritidslivet handler om flere ting; 1) mangel på tilbud målrettet 

særlige målgrupper, 2) information om tilbuddene og 3) inklusion i al-

mene tilbud, hvilket kræver, at trænerne har de rette kompetencer til at 

inkludere børn med handicap. 

Derudover var der en drøftelse af behovet for forbilleder, også i elite-

sporten. 

 

Det blev besluttet, at forvaltningen vil undersøge, hvordan det sikres, at 

de almene fritidstilbud, herunder de folkeoplysende foreninger, har de 

rette ressourcer, kompetencer, samarbejdspartnere og trænere/frivil-

lige til at inkludere og rumme børn og unge med handicap. 

Forvaltningen blev desuden bedt om at undersøge, om Team Copenha-

gen har et fokus på udøvere med handicap. Forvaltningen har været i 
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dialog med Team Copenhagen, som oplyser, at de ikke har eller har haft 

særligt fokus på talentudvikling inden for parasporten. 

 

Inklusion i kulturlivet 

Handicaprådet pegede på, at både tilgængelighed, plads til kørestole 

og handicapparkering er en udfordring i forhold til mulighederne for at 

kunne deltage i kulturtilbud. 

Der blev henvist til muligheden for at søge Mangfoldighedspuljen til re-

levante initiativer. Derudover blev Handicaprådet opfordret til at dele 

forslag om, hvordan teatre gøres mere inkluderende, med forvaltnin-

gen eller med teatrene og gennem CPH Stage. 

 

Øvrigt 

Der blev gjort opmærksom på, at det som borgere med handicap er 

vanskeligt at benytte systemer til fornyelse af pas i Borgerservice. På 

Jagtvejens bibliotek er der manglende tilgængelighed. Det blev aftalt, 

at Borgerservice følger op på disse udfordringer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


